
lveroidado/fccnatdeda
SALTA, 15 de Marzo de 2.001

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES. C. D. EX. Nº 039/01

VISTO:

Expediente Nº 8020/01

La presentación efectuada por la Sra. María Ubaldina Wilde de Sánchez, tute
con tenencia legal del menor Marcos Ariel Ramírez, mediante la cual solicita
inscripción de dicho menor como Alumno Vocacional en la Carrera de Licenciatura
Física;

Que el Estatuto de la U.N.Sa. en sus Art. 37° y 40°, contempla la figura e

Alumno Vocacional;

CONSIDERANDO:

Los extraordinarios antecedentes académicos (E.G.B. 3 y POLIMODAL) del jove
Marcos Ramírez (fs. 4 a 10), entre los que se destacan:

• Primer Premio de las Olimpíadas de Física 2.000 realizadas en esta Universidad ce
fecha 06/12/00, en la categoría de Escuelas Técnicas.

• Mejor Promedio de Estudio del año 2.000 de la Escuela Técnica Nº 5.100 "Repúblic
de la India", de Salta.

• El Boletín de Calificaciones correspondiente al 9° Año de E.G.B. 3 de la Escuel
mencionada precedentemente.

El desempeño del joven Ramírez durante la Pasantía Educativa, en la
asignaturas del Plan de Estudios de la Carrera de licenciatura en Física de esta Faculta
durante el Período Académico 2.000, con asistencia regular a las clases y cumplimiento d
todas las exigencias de las respectivas cátedras, logrando la regularización de la
asignaturas con el máximo puntaje, según se detalla:

• Elementos de Física (Primer Año): Excelente
• Física 1 (Primer Año): Excelente
• Física Moderna 2 (Tercer Año): Muy Satisfactorio

El dictamen favorable de la Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplirn
(fs. 11), que el Consejo Directivo aprueba por unanimidad en su reunión ordinaria d
fecha15/03/01 (fs. 13 vta.);

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;



@lveoidead o/fcioradde óídta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 477 - 4400SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES. C. D. EX. Nº 039/01

... /// -2

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aceptar la inscripción del joven MARCOS ARIEL RAMIREZ - D.N.I. Nº
32.045.197, fecha de nacimiento 30/01/96, en carácter de Estudiante Vocacional, previsto
en los Art. 37° y 40º del Estatuto de la U.N.Sa., en la Carrera de Licenciatura en Física, en
un todo de acuerdo a lo expresado en el exordio de la presente.

ARTICULO 2°: Hágase saber al interesado, al Departamento de Física y a las autoridades
de la Escuela Técnica Nº 5.100 "República de la India". Cumplido que fuere, RESERVESE.

Use. 'LIDIA ESTER IBARRA
DECANO

facultad de Clenolas Exactas,


